

Pięćdziesiąte dziewiąte posiedzenie izby deputowanych odbyło się 23. bm.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Ex. ministrowie: hr. Hohenwart, br. Scholl i dr. Grocholski.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia ministerstwo skarbu uwiadomiło izbę, że ustawa o uwolnieniu od podatków nowych budynków otrzymała najwyższą sankcję.

Nastąpiła potem dyskusja nad ustawą o podwyższeniu stopy pokojowej 25 pułków kawalerii. Deputowany Weeber przemawiał za przejściem do porządku dziennego nad przedłożeniem rządowem. Hr. Kalnoky powoływał się na swoje 10letnie doświadczenie w armii i wykazywał zalety wniosku mniejszości komisji, która w głównych punktach idzie zgodnie z przedłożeniem rządowem. Za wnioskiem mniejszości przemawiali jeszcze potem br. Krystyn Kotz, J. Ex. minister obrony krajowej i sprawozdawca mniejszości dr. Smolka.

Przeciw wnioskowi mniejszości komisji przemawiał dr. Banhaus. Przy głosowaniu wniosek dr. Rechbauera żądający przejścia do porządku dziennego nad przedłożeniem rządowem został odrzucony.

Przy dyskusji specjalnej wniosł hr. Margheri, ażeby nad §§. 1, 2 i 3 jako nad wnioskiem mniejszości imiennie głosowano. Wniosek ten izba przyjęła a powyższe paragrafy odrzucone zostały przy imieniu głosowaniu 72 głosami przeciw 61. Potem przyjęto §. 1. według wniosków większości komisji.

Przy §. 2. hr. Kalnoky postawił wniosek, ażeby rezerwistom wstępującym do służby czynnej liczono lata potrójnie.

Przy głosowaniu większość powstała za tym wnioskiem. §§. 3 i 4 przyjęto bez dyskusji.

Następnie przyjęła izba bez dyskusji ustawę o dalszym poborze podatków w miesiącu lipcu i na tem skończyło się posiedzenie.

— Dnia 23. b. m. odbyło się posiedzenie delegacji sejmu węgierskiego. Przewodniczącym był hr. Majlath. Na ławie ministrów zasiadł J. Ex. wspólny minister skarbu Lonyay.

Deputowany Zsedenyi przedłożył jako przewodniczący komisji finansowej sprawozdanie tejże komisji.

Prezydent podał do wiadomości, że baron Bela Orczy reprezentować będzie ministerstwo spraw zewnętrznych w węgierskiej delegacji.

Minister sprawiedliwości Bitto złożył urząd wiceprezydenta poczem wybrany został w jego miejsce August Trefort 29 głosami.

Nowy wiceprezydent przemówił do izby, która powitała go bardzo sympatycznie.

— „Wiener Abendp.“ pisze: „Przed kilku dniami wykazaliśmy w sposób pobłażliwy zupełną bezzasadność podanej przez „Politik“ wieści o misji hr. Hatzfelda. Mniemaliśmy, że nasza odpowiedź była nadto jasną i wykluczała dalsze wywody w tej sprawie. „Politik“ jednakże twierdzi dalej, że do Wiednia nadeszło oświadczenie prusko-niemieckiego państwa względem stanowiska cesarstwa austriackiego od r. 1804 i międzynarodowych stosunkach tego dualistycznego państwa do Niemiec. Oświadczamy raz na zawsze, że i to wyjaśnienie albo opowiadanie dziennika „Politik“ jest wraz ze wszystkimi szczegółami tak samo jak wersja poprzednia od początku do końca kłamstwem.“

Paryż. Teraz dopiero, kiedy rokosz został uśmierzony, zwycięzki rząd zaczyna obrachowywać straty, jakie Paryż w tej minionej wojnie domowej poniósł. Nie są one wprawdzie tak znacznymi, jak to się z pierwszych opisów wydawać było mogło, są przecież nader ciężkie a nawet niepowetowane. Na pierwszym miejscu listy spalonych gmachów zapisany jest ratusz, którego budowa, rozpoczęta w roku 1533, wykonaną została w stylu odrodzenia z korynckimi filarami. Ratusz ten jeszcze dziś w ruinach swoich, przedstawia majestatyczny obraz; wartość jego budowy obliczoną była na mniej więcej 30 milionów franków. Tuilerie z przybudowaniami, jak pawilonem Marsau, Flory i t. d., szacować również należy na 30 milionów; to, co zrujnowane zostało w Palais Royal na 3 miliony; ministerstwo skarbu obliczają na 12 milionów. Pałac sprawiedliwości z więzieniem Conciérgerie i prefekturą policji reprezentuje 12 milionów franków; teatr Porte St. Martin, tudzież przytykające do niego domy, 5 milionów; magazyn zboża, zajmujący całą ulicę Boulevard Bourdon, 5 milionów, arsenał 2 miliony; częściowo tylko zrujnowany skład gobelinów 1 milion; nowe merostwo IV okręgu 1/2 miliona; naprzeciwko ratusza położone gmachy, biuro ubogich i t. d. 4 1/2 miliona; pałac legii honorowej milion; wspaniały pałac d'Orsay, w którym rada państwa i izba obrachunkowa się znajdowały, 8 milionów. Gmach ten ukończony dopiero został za panowania Ludwika Filipa, czasie, kiedy Thiers był ministrem i kosztował przeszło 11 milionów; jest on dziś kompletną ruiną i pozostały jedynie mury. Archiwum

izby obrachunkowej reprezentuje milion, gmach caisse des dépôts et consignations 4 miliony, koszary na Quai d'Orsay 1/2 miliona, doki de la Filette 3 miliony, dworzec lyońskiej kolei żelaznej 1/2 miliona, kościół St. Eustache, który tylko częściowo spłonął, 1/4 miliona. Prócz tego przytoczyć jeszcze należy teatr des Délassés comiques, 12 wielkich domów przy ulicy Rivoli, 4 przy bulwarze Sebastopolskim, 8 przy ulicy Vavin, 4 przy ulicy Richard Lenoir, 4 przy bulwarze Beaumarchais, 5 przy ulicy Saint Martin, 20 przy ulicy Roquette, które wszystkie z górą na 20 milionów franków szacować można. Jeżeli się do tego doliczy jeszcze znaczną liczbę gmachów uszkodzonych przez bombardowanie, tudzież z jakich sto pojedynczych: wyżej nie policzonych domów, natenczas sam Paryż stracił około 200 milionów w gmachach, a przedmieścia Auteuil, Passy, Ternes i t. d., nie mniej jak 100 milionów. Zrujnowane meble, towary i t. d. obliczyć można na sześć razy większą sumę. Spustoszenia na polach Elizejskich, mianowicie w zakładach i ogrodach są stosunkowo nie wielkie. Na zewnętrznych bulwarach, jak na polu Marsowem, znikły wprawdzie drzewa, również ścięto wiele drzew w Cours de la Reine i na polach Elizejskich, po większej części jednakże tylko te, które już były uszkodzone. Kilka drzew na tarasie Tuileryów, które padły ofiarą straszliwej kanonady od łuku tryumfalnego, wykopują teraz i zastępują innymi Trawniki odnawiają, a ogromne klomby przystrajają w nowe kwiaty; drogi wyrównują, fontanny naprawiają, ale wysypują na nowo żwirem; karusele i małe budy na nowo zostały otwarte, teatry dla dzieci i kawiarnie w nowym pokazują się przystrojeniu, jedynie tylko Cafés Chantants, teatry i cyrki wstrzymały się ze swem otwarciem do przyszłej niedzieli. U stóp łuku tryumfalnego widać jeszcze zawsze wielkie spustoszenie; tak samo smutne ruiny pobliskiego Avenue de la Grande Armée, bardzo uszkodzone hotele, które wspaniały ten plac zdobią, i niezniesione jeszcze całkiem wysokie barykady z kamieni przypominają żywo straszne sceny nie dawno minionej przeszłości. Przy łuku tryumfalnym znoszą obecnie wiszącą baterią, którą gwardya narodowa tam wystawiła. Baterya ta zresztą mało wyrządziła szkody. Była zbudowaną nadzwyczaj silnie i opancerzoną podwójnymi płytami żelaznymi, używanymi do budowy domów. Dwa wielkie działa marynarskie spuszczone z wielkim trudem na łańcuchach, lecz znajduje się jeszcze u góry kilka granatników i 6 funtowych moździerzy. Robotnicy zizuczają obecnie tysiące miechów, napełnionych piaskiem, z wysokości łuku tryumfalnego, przyczem te po większej części dla swej ciężkości pękają. Wystawić sobie można, ile to pracy kosztowało dostanie tak ciężkiego materiału na górę.

— Zgromadzenie narodowe przyjęło na posiedzeniu swem z dnia 19go b. m. jednogłośnie projekt do prawa, wniesiony przez posła pana Claude (z departamentu Meurthe). Prawo to przyznaje wszystkim Alzacykom i Lotaryngczykom, którzy na podstawie artykułu 2 traktatu z dnia 10go maja 1871 pozostać pragną przy narodowości francuskiej, wykonanie czynnego i biernego prawa wyborczego. Następnie przyjęto projekt do prawa, znoszący dekret z dnia 4go września 1870 roku, który dozwalał przemysłowi prywatnemu wolnej fabrykacji i handlu bronią wojenną. W końcu dano następujące objaśnienie pod względem powrotu jeńców z Niemiec: Pan Langlois oświadczył, że od francuskich jeńców w Niemczech nadchodzi, tak od oficerów jak od szeregowych, wiele listów, w których się skarżą na zwłokę w odsyłaniu ich do ojczyzny. To powoduje go do zapytania się rządu, z czyjej to winy pochodzi. Domagają się od jeńców 20 talarów na podróż. Niemcy powiadają im: „Nix Thaler, nix France.“ Na to odpowiedział minister spraw zagranicznych Julius Favre: Zaiste nie jest boleśniejszego, jak widzieć, że ziomkowie nasi zatrzymywani bywają jeszcze jako jeńcy w Niemczech, i nikt nie może się powazyć sądzić, żeby pod względem tym panować miała obojętność tak ze strony zgromadzenia jak i rządu. Powrót naszych jeńców zajmuje nas jak najżywiej i przez to wypełniamy jedynie nasz obowiązek. Dnia 20go maja, kiedy byłem w Frankfurcie, powiedział mi książę Bismarck, że się jeszcze 280,000 jeńców w Niemczech znajduje. Dla tak wielkiej liczby należy uorganizować służbę transportową, do czego potrzeba czasu i oświadczam, żeśmy wszystko uczynili, cośmy uczynić mogli, ażeby skrócić cierpienia naszych nieszczęśliwych żołnierzy. Minister wojny mógłby wam dokładniej odemnie wymienić liczbę jeńców, którzy powrócili, sądzę, że wynosi ona 106,000. Położenie tych co w Niemczech zostali, jest tem smutniejsze, ponieważ pokój zawarty został a oni podług prawa nie są już jeńcami. Jestem tyle szczęśliwym, że interpelacya pana Langlois dozwala mi wznieść nadzieję w naszych nieszczęśliwych jeńcach, lecz z drugiej strony chciałbym w nich włąć i rezygnacyą. Codziennie powraca 2 do 4 tysięcy a ad-

ministracya czyni wielkie wysilenia, ażeby powrót jeszcze przyspieszyć. Zresztą oświadczyć muszę, że nie istnieją kategorie pomiędzy jeńcami. Prawda że kilku oficerów i żołnierzy powróciło rychlej na swój koszt, lecz przeszkadzać im w tem, byłoby srogością. Rząd ma nadzieję, że w przeciągu miesiąca wszyscy jeńcy powrócą, a jeżeli rychlej tego dokonać nie będzie mógł, winne są temu przeszkody, do usunięcia których wszelkich dokładamy usiłowań. — Odpowiedź ta ogólnie zadowolniła zgromadzenie.

Gambetta nie powrócił jeszcze do Francji. Zdaje się być rzeczą pewną, że rząd nakazał władzom cywilnym, ażeby go nie wpuszczaly do kraju podczas panowania komuny. Obawiano się bowiem, ażeby nie stanął na czele kongresu francuskich rad gminnych, który się miał zebrać w Bordeaux. Dziś zakaz ten jest zniesiony i Gambetta bez przeszkody powrócić może do Francji.

Wiadomości o położeniu licznych żyjących w Francji emigrantów Polaków coraz są smutniejsze. Podług uchwały zapadłej na radzie ministeryalnej, odbytej w dniu 11. bm. pod przewodnictwem pana Thiersa, mają niezwłocznie wszyscy emigranci znajdujący się w francuskiej służbie rządowej z niej być wydalonymi i wszyscy we Francji żyjący Polacy, którzy w jakikolwiek sposób stali się podejrzanymi, mają być wydalonymi i odtransportowanymi pod eskortą policyjną do granicy francuskiej. Francuskie stowarzyszenia kolejowe uprzedziły już nawet tę uchwałę rządu i wydalili wszystkich Polaków, zatrudnionych przy administracji kolei żelaznych z zajmowanych przez nich posad.

Wyższy kler francuzki przesłał nowe petycje do zgromadzenia narodowego, domagając się przywrócenia władzy świeckiej. Jedną z nich, podaną przez biskupa z Aire, nie pozostawia żadnej wątpliwości pod względem rzeczywistej doniosłości tego ruchu. „My biskupi i katolicy francuzcy“, powiada prałat ten, „domagamy się, ażeby ojczyzna nasza była jak ongi owym portem, do którego się schronić może łódka Piotrowa kiedy walczy z bałwanami, i żeby pomimo świeżo zadanych jej ran, napowrót zajęła stanowisko honorowe z bram Watykanu.“

Florecya. Króla Wiktora Emanuela spodziewają się w Rzymie w pierwszych dniach lipca, z tego powodu robią tam wielkie przygotowania.

Rozprawy izby włoskiej nad reorganizacyą armii toczą się bardzo spokojnie, a to prawdopodobnie dla tego, ponieważ wielu deputowanych na posiedzenia nie przychodzi. Jenerałowie Cuglio i Lamarmora przemawiali przeciw podziałowi armii na czynną i rezerwę. Jenerał Lamarmora mówił także przeciw wnioskowi rządowemu, odnoszącemu się do instytucji zastępstwa wojskowego. „Instytucya ta nie liczy już wielu zwolenników we Włoszech — rzekł mowca — i mało kto nie zgadza się z tą zasadą, iż każdy obywatel bez wyjątku w wojsku służyć powinien. Jest to zasadą równości i obowiązkiem każdego obywatela nieść dla ojczyzny i wolności krew i mienie w ofierze. Przy wypełnianiu tego obowiązku nikt nie powinien stanowić wyjątku, jeżeli karność i godność człowieka, na których potęga i rozwój narodów polega, nie mają być w swych posadach naruszone.“

Kronika.

(Nagroda pieniężna.) C. k. namiestnictwo udzieliło Maksymowi Kicze z Bołszowic w powiecie Rohatyńskim nagrodę w kwocie 20 złr. za ocalenie kobiety z płonącego domu.

— Proszeni jesteśmy o umieszczenie następującego podziękowania.

Pan Adolf Lipp, nadekspedytor kolei Karola Ludwika, darował tutejszej szkole realnej obfity zbiór okazów geognostycznych i skamieniałości, który odziedziczył po swym teściu inspektorze górniczym śp. Józefie Miksz. Zbiór ten pochodzący z pilźnieńskiej kotliny węgla w Czechach, przedstawiający w zupełności wstawowanie formacji geognostycznych tejże okolicy, składa się z pięknych okazów piaskowców różnych formacji, z różnych odmian węgla, niemniej z różnych łupków szczególnie formacji węglowej, także z rozmaitych skał, jak granitów itp.

Gdy w tym obfitym zbiorze niektóre okazy znajdują się w dwóch lub więcej egzemplarzach, przeto częścią onychże można będzie obdarzyć i inne zakłady, mianowicie szkoły ludowe.

Podając szlachetny ten czyn, świadczący o szczerych chęciach niesienia swych usług krajowi, w którym szanowny dawca od lat 13 żyje i przebywa, mianowicie zaś o jego usiłowaniach dążących do podniesienia oświaty w tymże kraju, składam niniejszem panu A. Lippowi w imieniu zakładu i uczącej się młodzieży me najserdeczniejsze podziękowanie.

We Lwowie dnia 24. czerwca 1871.

Stanisław Chlebowski.

dyrektor c. k. wyższej szkoły realnej.

(Znalezione skarby.) Przy restauracyi kościoła w Szywnaldzie dyecezyi tarnowskiej, znalazł pleban tamtejszy ks. Augustyniak dnia 14. marca 1871 pod ołtarzem w garńcu glinianym 175 talarów z lat 1622 do 1708 między którymi są krzyżowe, holenderskie, hiszpańskie i inne. — Wada

one razem 8 funtów 28 lutów a bite są ze srebra 16ej próby.

Jak się dowiadujemy zapytało c. k. Namiestnictwo Dyrekcyę tutejszej ces. król. biblioteki uniwersyteckiej co do wartości numizmatycznej lub archeologicznej znalezionych monet.

Dochód uzyskany ze sprzedaży takowych życzy sobie wspomniany ks. pleban obrócić na odbudowanie zniszczonego zupełnie ołtarza w kościele Szywnaldzkim, co za pozostało na naprawę organu.

(Wyścigi konne.) Na przedwczorajszych wyścigach konnych na błoniach Janowskich odbyło się pięć biegów. W pierwszym biegu otrzymała nagrodę Towarzystwa 800 zł. klacz hr. Stefana Zamojskiego Kukułka, w drugim wygrała nagrodę rządową 309 dukatów ogier hr. Jana Tarnowskiego z Chorzelowa Gil-Blas, w trzecim biegu wygrała nagrodę 500 zł. koń hrabiego Włodzimierza Baworowskiego Junak, w czwartym biegu nagrodę rządową 500 dukatów wygrał trzyletni ogier hr. Stefana Zamojskiego Meteor a w piątym biegu puchar srebrny wygrała klacz hr. Jana Tarnowskiego Elektra.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

Iwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów realizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 15go do 22go czerwca 1871.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Zboże. a. Pszenica 170 \mathcal{H} wagi wied. biała i czerwona prima zł. 10 ct. — do zł. 10 ct. 10, zółta prima zł. 9 ct. 50 do zł. 9 ct. 75. — Na średnie gatunki nie ma obrotu, najwięcej zł. 8 ct. 50 do zł. — ct. — Nie wywożono zupełnie. b. Żyto 160 \mathcal{H} wagi wied. prima zł. 5 ct. 95 do zł. — ct. —, średnie zł. 5 ct. 30, kupowali tylko tutejsi właściciele młynów. Ceny stałe. c. Jęczmień 140 \mathcal{H} wagi wied. dla browarów zł. 4 ct. 60 do zł. 4 ct. 70, na średnie gatunki nie ma kupców. d. Owies 100 \mathcal{H} wagi wied. bez akcyzy złr. 3 ct. 70 do złr. 3 ct. 80. Ceny stałe. e. Hreczka 140 \mathcal{H} wagi wied. zł. 4 ct. 25 do zł. 4 ct. 35 bez popytu. — Zboża strączkowe. Groch 180 \mathcal{H} wagi wied. zł. 7 ct. 50 do zł. 8 ct. —. Poszukiwany był bardzo tego tygodnia do Wiednia. Bób 180 \mathcal{H} wagi wied. Nie robiono żadnego interesu. Cena nominalna zł. 9. — Nasiona olejne. Rzepak 150 \mathcal{H} wag. wied. z dostawą we Wrześniu i Październiku zł. 13 ct. — do zł. 13 ct. 25. — Lnianka 150 \mathcal{H} w. w. z dostawą w Listopadzie i Grudniu zł. 9 ct. 50 do zł. 10. W nasionach lnianych i konopnych nie ma obrotu. — Konopie bardzo poszukiwane 100 \mathcal{H} wagi w. surowe zł. 14 ct. — do 16 ct. —, czesane zł. 17 ct. — do zł. 22 ct. —, przednie czesane zł. 24 ct. —. — Len. Popyt wzmagają się 100 \mathcal{H} wag. wied. surowy zł. 18 ct. — do zł. 20 ct. —, czesany zł. 22 ct. — do zł. 26 ct. —. Kłaki konopne Nie ma obrotu 100 \mathcal{H} wagi wied. zł. 10 ct. — do zł. 12 ct. —. Kłaki lniane zł. 12 ct. — do 14 ct. —. — Miód. Ceny stałe. Miód surowy 100 \mathcal{H} wagi wied.

netto złr. 28, czyszczony z tarą, 10% złr. 27. — Skóry surowe. Cielęce za cetnar wagi wied. zł. 78 ct. — do zł. 81 ct. —, wołowe za parę zł. 30 ct. — do zł. 33 ct. —, krowie za parę zł. 18 ct. — do zł. 22 ct. —. — Piótno. Nie ma obrotu. Watowina ordynaryjna za sztukę o 40 łokciach wied. zł. 4 ct. 40. Worowina dobra za sztukę o 46 do 48 łokci wied. zł. 7 ct. — do zł. 7 ct. 20. Worowina apretowana za sztukę 44 łokci wied. $\frac{7}{8}$ szerokości zł. 6 ct. — do zł. 6 ct. 62. Piótno drelichowe za łokieć wied. 16 do 17 ct. — Potaż Nie było żadnego obrotu. Zeszlotygodniowe ceny nominalne. — Nasiona Kminek i anyż płaski nie pojawił się tego tygodnia wcale na placu. Ceny stałe. Kminek za cetnar wagi wied. zł. 17 ct. — do zł. 18 ct. —, anyż płaski za cetnar wagi wied. zł. 20 do zł. 23. — Okowita Bardzo poszukiwana. Cena podnosi się Za wiadro 80 Tralles, 41 miar płacą zł. 20 do zł. 20 ct 50. Towaru brak. — Łój. Nie ma obrotu, cena nominalna za cet. wagi wied. złr. 29. Wełna. Ceny stałe. Za cetnar wagi wied. według jakości i prania zł. 100 do 125.

Ceny targowe w miesiącu maju 1871:

	Miejsce targu:				
	Bukowsko	Sanok	Stary Sącz	Pławniczna	Nowy Sącz
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	5 12	5 35	5 10	—	5 36
" żyta	4 20	3 77	3 90	4 16	3 94
" jęczmienia	3 20	3 5	2 70	3	3 8
" owsa	2 15	2 30	2	2 10	2
" grochu	4 60	—	4	—	5 47
" hreczki	—	—	—	—	—
" kukurudzy	4 22	—	—	—	—
" ziemniaków	2 2	2	1 50	—	1 67
Cetnar siana	—	1 50	1 60	1 80	—
Sąg drzewa twardego	—	8	7	6	8 50
" miękkiego	—	4 70	4 50	4 20	5 50
Funt mięsa wołowego	— 18	— 20	— 16	— 16	— 18
Miara wina	— 25	— 85	— 50	1 20	1
" piwa	— 20	— 16	— 20	— 40	— 20
Wyrobnik z wiktem	—	—	— 18	— 20	— 25
" bez wikt	— 50	— 50	— 50	— 50	— 50

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24 czerwca.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Tarnowski J., z Dzikowa. — Hr. Zamojski A., z Warszawy. — Moser F., c. k. podpułk., z Drohowy za. — Hausnar A., bankier, z Brodów. — Borowski Mac. i Józ., z Hurka. — Rozwadowski S., z Kozowca. — Schnell O., z Brodów. — Schnell A., z Firliejówki. — Terlecki Aleks., z Ciesiaczyna. — Zótkowski Ign., z Krakowa
Hotel europejski: Pp. Hr. Tarnowski W., z Wrubłowic. — Br. Lewartowski A., z Zimnej Wody. — Czerwiński S., z Dehogo.

— Jordan A., z Olszanicy. — Krasowski A., z Rosyi. — Teleczyński A., z Przemyśla.

Hotel angielski: Pp. Bal A., z Błowy. — Cieński B., z Tomaszowic. — Chodorowski A., z Baranowa. — Janowski J., z Chocina. — Orłowski O., z Polowca. — Winnicki L., z Wierzbicy. — Dr. Rasch W., adw., z Kołomyi.

Pod Nr. 458 $\frac{1}{4}$ Gross H., z Boleschowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24 czerwca.

Pp. Hr. Dzieduszycki S., do Niestuchowa — Łaszowski M., c. k. Czerniowiec. — Jeorecki Ign., do Poznania. — Zatorski T., do Sanoka. — Orłowski Z., dr. praw, do Krakowa.

T E A T R.

Dziś (przedstawienie polskie), z powodu słabości pana Jana Królikowskiego Artysty Teatrów Warszawskich, w miejsce zapowiedzianego dramatu **Narcyz Rameau** daną będzie dziś komedia oryginalna w 3 aktach M. Bałuckiego: **Radcy pana Radcy**.

Jutro (przedstaw. niem.) 1. występ panny Schürerer, 13 występ gościnny p. Freny, z miejskiego teatru w Hamburgu. **Die Hochzeit des Figaro**. Komiczna opera w 4 aktach podług włoskiego „Le nozze de Figaro“ des Ponte. Muzyka W. A. Mozarta.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Ochodzą z Lwowa do Krakowa o g.		Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	
6 m. 42 rano.	o " 8 " 7 wieczór.	7 m. 37 rano.	o " 11 " — wieczór.
o " 8 " 30 rano.	o " 8 " 32 rano.	o " 11 " 50 wieczór.	o " 8 " 52 rano.
o " 12 " 20 w nocy.	o " 11 " 50 wieczór.	o " 7 m. 37 rano.	o " 11 " — wieczór.
o " 8 " 52 rano.	o " 8 " — wieczór.	o " 7 m. 37 rano.	o " 8 " — wieczór.
o " 11 " 50 wieczór.	o " 7 " — rano.	o " 7 m. 37 rano.	o " 2 " 30 w nocy.
o " 8 " 52 rano.	o " 2 " 30 w nocy.	o " 7 m. 37 rano.	o " 7 " 24 wieczór.
o " 11 " 50 wieczór.	o " 7 " 24 wieczór.	o " 7 m. 37 rano.	o " 2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Ochodzą do Brodów i Złoczowa o g.		Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o g.	
9 m. 11 rano.	o " 12 " 12 wieczór.	6 " 53 wieczór.	o " 2 " 19 w nocy.
o " 12 " 12 wieczór.	o " 6 " 53 wieczór.	o " 2 " 19 w nocy.	

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

Dnia	Barometer		Millimeter		Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10				Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	
23	733.83	735.13	735.95	734.97	14.1	18.4	14.4	16.63	8.99	8.10	8.64	8.55	75	51	70	65.3	5	7	4	5.3	N 2	NW 3	W 2	6	6	5	5.7	

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaży	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 24. czerwca. Południowy.			250	251
Akc. gal. kol. żel. K.L. a diwid.			173.50	174.10
" kol. lwow.-czern. Jassy				
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%			129.50	131
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			84.75	85.25
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			76.50	76
Banku hip. gal.			89.50	90
Gal. zakł. kred. włośc.			90.50	91.50
Oblig. indemn. gal.			76.10	76.60
" W. Ks. Krak.				
" Księstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				100.50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II. "				
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.				
" " " " II. "				
Dukat holenderski			5.76	5.83
" cesarski			5.81	5.86
Napolondor			9.77	9.85
Pół imperyal rosyjski			9.98	10.15
Rubel srebrny rosyjski			1.90	1.95
Bank. papierowy			1.63 $\frac{1}{2}$	1.64 $\frac{1}{2}$
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1.82 $\frac{1}{2}$	1.83 $\frac{1}{2}$
Srebro			121.50	123

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22. czerwca 1871.
1. **Dług publiczny.** (Za 100 zł.)
A. Państwa. pien. towar. 69.25 69.35
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%. 69.25 69.35
od kwietnia do października po 6%. 69.10 69.20

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 $\frac{1}{2}$ %	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	288.	288.50
" " " " 1839 piąta część losów	287.50	288.50
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	94.50	95.
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	99.80	100.
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	112.50	113.
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	126.75	127.
Renty Como po 42 lir. austr.	24.	25.
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	96.	97.
Bukowiny	73.50	74.
Galicji	75.	75.50
Niższej Austrii	97.50	98.
Siedmiogrodu	76.25	76.75
Węgier	79.75	80.
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	—	—
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%	248.75	249.
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	290.20	290.40
Niż.-aut. tow. eskomt. po 500 zł.	915.	920.
Galic. banku kraj. 200 zł. wpł. 40%	—	70.
Galic. banku hyp. po 200 zł., wpłata 40%	—	—
Banku narodowego	785.	786.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	585.	586.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	223.50	224.
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2287	2292
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	250.25	250.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	173.50	174.
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	422.	423.
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	176.	176.20
Spółki Boryslawskiej 200 zł. w. a.	—	—
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.25	106.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	76.	—
" " " " po 5%	84.25	—
" " " " po 6%	89.50	90.
Gal. banku hyp. po 6%	90.50	91.
Galic. zakł. kredytowy włościański po 6%	92.40	92.60
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	89.30	89.60
Węgier. Towar. ziemskie po 5 $\frac{1}{2}$ % (renta) po 8%	—	—
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91.50	92.
" " " " w. a.	87.50	88.50

(sa 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, za 100 zł. 108.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 100.75 101.25

5. Losy. (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	174.50	175.—
Clarego po 40 zł. m. k.	38.—	39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	102.50	108.50
Keglevicha po 20 zł. m. k.	15.—	17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33.—	35.—
Pałnego po 40 zł. m. k.	32.—	33.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.—	15.50
Salma po 40 zł. m. k.	43.50	44.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	31.—	32.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	—	—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	121.—	122.—
" " " " 50 zł. w. a.	59.—	60.—
Waldsteina po 20 zł. m. k.	23.—	24.—
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	23.—	24.—

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	103.30	103.40
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	103.30	103.50
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt 100 zł. w. p. n.	103.60	103.70
Hamburg za 100 M. B.	91.30	91.80
Londyn za 10 ft. szt.	124.—	124.—
Paryż za 100 fr.	—	—

Kurs złota.

Dukat ces. men.	5.88	5.89
" pol. wagi	—	—
Korona	9.85 $\frac{1}{2}$	9.86
20frankówka	—	—
Rosyjski imperyal	—	—
Talar szwajcarski	121.75	122.—
Srebro	—	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

(1388 3—3) Ogłoszenie licytacji.

L. 24640. W celu wydzierżawienia prawa propinacji w Krynicy i Słotwinach, na czas trzech lat, to jest od 1. stycznia 1872 do końca grudnia 1874, przedsięwziętą będzie w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu na dniu 1go sierpnia 1871 przed południem publiczna licytacja.

Cena wywołania, to jest jednoroczny czynsz dzierżawy wynosi 3000 zł. w. a., z której 10proc. jako poręczne przed licytacją złożyć należy.

Oferty pisemne, stosujące się do warunków licytacji i zaopatrzone oznaczeniem wyżej poręcznym, wniesione być mogą w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu najdalej do drugiej godziny po południu, dnia bezpośrednio poprzedzającego publiczną licytację, później wniesione oferty nie będą uwzględnione.

C. k. krajowa dyrekcyja skarbu zastrzega sobie prawo wyboru między oferentami.

Blizsze warunki licytacji przejrzeć można w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu i w zarządzie zdrojowym w Krynicy.

Z c. k. krajowej dyrekcyi skarbu.

Lwów, dnia 9. czerwca 1871.

Excitations-Aukundigung.

Nr. 24640. Zur Verpachtung der Propinations-Rechtame im Curerte Krynica und Słotwiny auf die Dauer von drei Jahren, d. i. vom 1. Jänner 1872 bis Ende December 1874 wird bei der Neu-Sandec k. k. Finanz-Bezirks-Direction am 1. August 1871 Vormittags eine öffentliche Licitation abgehalten werden.

Der Ausrußpreis des jährlichen Pachtbetrags beträgt 3000 fl. öst. W., wovon 10 Pct. als Badium bei der Licitation zu erlegen sind.

Schriftliche, den Licitationsbedingungen entsprechenden und mit dem festgesetzten Badium versehenen Offerten, können bis längstens zwei Uhr Nachmittags des der Licitation nächstvorangehenden Tages bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandec überreicht werden.

Die nach diesem Termine einlangenden Offerten werden nicht berücksichtigt.

Die k. k. Finanz-Landes-Direction behält sich die Wahl unter den Offerten vor.

Die näheren Licitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Neu-Sandec und bei der k. k. Bades-Inspection in Krynica eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 9. Juni 1871.

(1397 3—3) Uwiadomienie.

L. 2750. Od dnia 29go czerwca do 8go lipca r. b. odbywać się będzie w Ułaszkwcach jarmark na konie, co się podaje do publicznej wiadomości.

Z c. k. Starostwa.

Czortków, dnia 15. czerwca 1871.

(1398 3—3) Obwieszczenie.

L. 2375. W Ułaszkwcach na czas jarmarku stacya telegraficzna z ograniczoną służbą dzienną otwarta została.

C. k. Inspektorat telegrafów.

Lwów, dnia 20. czerwca 1871.

(1399 2—3) E d y k t.

L. 1741. C. k. miejsko-deleg. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa niniejszem wiadomo czyni, iż Katarzyna z Winhardtów 1go małż. Gerino 2go Fresya w Zamarstynowie na dniu 16. lutego 1865 bez zostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarła.

Gdy prawni spadkobiercy pomimo wezwania pod rygorem §. 120 ces. patentu z dnia 9go sierpnia 1854 l. 208 nie oświadczyli się a tutejszemu sądowi niewiadomo czyli i jakie osoby do tego spadku prawa mieć mogą, a zatem wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu prawnego do spadku tego pretensję mieć zamierzają, ażeby swe prawa spadkowe w przeciągu roku od dnia ogłoszenia niniejszego licząc w tutejszym sądzie wykazali i oświadczenie do spadku wniosli, w przeciwnym bowiem razie spadek ten tylko wykazanym i oświadczonej spadkobiercom przyznany, nieobjęta część spadku, lub gdyby się nikt nie oświadczył, cały spadek jako nieobjęty przez rząd zajęty zostanie.

Lwów, dnia 30. maja 1871.

(1404 3—3)

Odroczenie terminu licytacyjnego na dzierżawę folwarku miejskiego „Wulka kapitańska“.

L. 11540. Obwieszczeniem Magistratu król. stoł. miasta Lwowa z dnia 6. kwietnia 1871 do liczb. 6578 ogłoszono, że celem wydzierżawienia folwarku miejskiego „Wulka kapitańska“ tuż pod Lwowem za rogatką zamarstynowską położonego, na dniu 27. czerwca 1871 publiczna licytacja w drodze pisemnych ofert w III. depart. Magistratu przeprowadzoną zostanie.

Na mocy uchwały Rady miejskiej z dn. 19. czerwca 1871 **odrocza się ten termin na dzień 20. lipca 1871 o godzinie 11. przed południem.**

Folwark Wulka kapitańska posiada obszaru 44 morgów 1316□ sążni i zostanie wydzierżawiony na sześć (6) ewentualnie na dwanaście (12) po sobie następujących od 1. listopada 1871 licząc się mających lat.

Jako cenę wywołania ustanawia się kwota 550 zł. w. a. rocznego czynszu; jako wadyum dziesięć procen-

tów (10%) od ofiarowanego rocznego czynszu policzyć się mających, — zaś jako kaucyę na zabezpieczenie warunków protokołem licytacyjnym objętych, kwota rocznemu czynszowi wyrównywająca, którą to kaucyę dzierżawca w 8 dni po zawiadomieniu go o przyjęciu jego oferty złożyć obowiązany.

Warunki licytacyjne, plan sytuacyjny i inwentarz budynków znajduje się w III Dep. Magistratu na dole do przeglądnięcia.

We Lwowie, dnia 21. czerwca 1871 r.

(1409 3—3) Obwieszczenie

c. k. krajowej dyrekcyi skarbu dla Galicyi.

L. 24880. W skutek rozporządzenia wysokiego ministerium skarbu z dnia 1. czerwca b. r., l. 16336 rozpoczyna się układy celem zabezpieczenia dochodu z ogólnego podatku konsumcyjnego od wina, moszczu winnego, moszczu owocowego i mięsa w drodze ugody i wydzierżawienia na rok 1872 w taki sam sposób, w jaki skutecznie zostały podobne układy na r. 1871.

Rozporządzenie powyższe podaje się do powszechnej wiadomości z tą uwagą, że w skutek rozporządzenia ministerium skarbu z dnia 18. czerwca 1869 r. l. 17074 strony zajmujące się sprzedażą napojów podległych opłacie podatku, lub też podlegającą opłacie rzezią bydła na sprzedaż mięsa, na handel bydłem zakłatem lub na potrzeby domów gospodnych wtedy tylko są obowiązane w myśl §. 10 okólnika c. k. krajowego gubernium galicyjskiego z dnia 5. lipca 1829 l. 5039 prosić w dotyczącej c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu o udzielenie konsensu urzędu dochodowego do prowadzenia swego przedsiębiorstwa, jeżeli przedsiębiorstwo chcą rozpocząć. Strony zaś, chcące tylko dalej prowadzić przedsiębiorstwa, na które już konsensu urzędu dochodowego posiadają, nie są obowiązane powtórnie o udzielenie owego konsensu prosić, ponieważ raz udzielony konsens na cały czas nieprzerwanego przedsiębiorstwa w mocy zostaje.

Lwów, dnia 10. czerwca 1871.

A u k u n d i g u n g

der k. k. galiz. Finanz-Landes-Direction.

Nr. 24880. Im Grunde Finanz-Ministerial-Erlasses vom 1. Juni 1871 Zahl 16336 werden die Verhandlungen zur Sicherstellung des Ertrages der allgemeinen Verzehrungssteuer vom Wein, Weinmost, Obstmost und Fleisch mittelst Abfindung und Pachtung für das Jahr 1872 in derselben Weise vorgenommen werden, wie dieses bezüglich der gleichen Verhandlung für das J. 1871 stattgefunden hat.

Dies wird mit dem Bemerkten zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zu Folge Finanz-Ministerial-Erlasses vom 18. Juni 1869 Z. 17074 Parteien, welche sich mit dem Verächleiße steuerbarer Getränke oder mit steuerpflichtigen Viehschlachtungen zur Ausschrottung des Fleisches, zum Handel mit abgetöthetem Vieh oder zum Viehhäuserbedarfe befassen wollen, nur dann im Grunde des §. 10 des Kreis-Schreibens des galizischen k. k. Landes-Guberniums vom 5ten Juli 1829 Z. 5039 um Ertheilung des gefällsämlichen Erlaubnißscheines zum Betriebe ihrer Unternehmung bei der betreffenden k. k. Finanz-Bezirks-Direction anzufuchen haben, wenn sie den Betrieb der genannten Unternehmungen erst beginnen wollen. Diejenigen Parteien daher, welche den Betrieb jener Unternehmungen nur weiter fortzuführen wünschen, und im Besitze von gefällsämlichen Erlaubnißscheinen sind, haben nicht nöthig um die neuerliche Ertheilung eines gefällsämlichen Erlaubnißscheines einzufreiten, weil der Einmal erwirkte Erlaubnißschein für die ganze ununterbrochene Dauer der Unternehmung zu gelten hat.

Lemberg, am 10. Juni 1871.

(1401 2—3)

G e d i c h t.

Nr. 29656. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Schaber des in Verlust gerathenen abschriftlichen Erlagscheines der Grundentlastungscasse zu Krakau Nr. 27 ddo. 13. Februar 1862 über als Heirathscapution aus Anlaß der Vermählung der Fr. Marie Jesser mit dem k. k. Hauptmann Fr. Wolfgang Jesser erlegte 11500 fl. C. M. in 5 Pct. galizischen Grundentlastungs-Obligationen aufgefordert, den erwähnten abschriftlichen Erlagschein binnen Einem Jahre vorzulegen, widrigen nach fruchtlosem Ablaufe dieser Frist der bezeichnete abschriftliche Erlagschein für amortisirt erklärt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 10. Juni 1871.

(1402 2—3) Ogłoszenie konkursu

Nr. 22351. Opróżniona jest prowizoryczna posada kontrolora przy c. k. urzędach sprzedaży soli wschodniej Galicyi w X klasie dyet. z roczną płacą 700 zł. ewentualnie 600 zł. wolnem pomieszkaniem, ogrodem domowym, deputatem drzewa i soli i z obowiązkiem złożenia kaucyi.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania zaopatrzone w wykazy dotychczasowej służby kasowej i rachunkowej, i dokładnej wiadomości języka polskiego, w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. krajowej dyrekcyi skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekcyja skarbu.

Lwów, dnia 16. czerwca 1871.

(1403 2—3) Ogłoszenie konkursu.

Nr. 9051. Celem obsadzenia opróżnionej przy c. k. głównym urzędzie cłowym w Tarnowie posady pomocnika sługi urzędowego z roczną płacą 210 zł. w. a., rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę winni swoje podania w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. powiatowej

dyrekcyi skarbowej w Tarnowie i w takowych wykazać, że językiem krajowym w piśmie i mowie władają.

Wystużeni wojskowi, którzy na posady cywilne są zanotowani, będą szczególnie uwzględnieni.

Tarnów, dnia 15. czerwca 1871.

(1407 2—3)

E d y k t.

L. 2873. Odnośnie do edyktu c. k. sądu powiatowego w Bochni z dnia 30. maja 1871 l. 687 w sprawie p. Julii Imo Smolkowej 2go Nagy przeciw p. Ludwikowi Schollmajerowi o zapłacenie 4973 zł. wal. a. z przynal. względem egzekucyjnej sprzedaży realności pod liczb. 465-460 w Bochni położonej, umieszczonym w Numerach Gazety Lwowskiej 134, 135 i 138 z roku 1871 r. czyni się dodatkowo wiadomo, iż o ogłoszonej sprzedaży zawiadomione zostają strony spór toczące, tudzież X. Marcin Zuchowski do rąk kuratora pana Leonarda Serafińskiego, c. k. prokuratora skarbu, p. Józef Turek, p. Józef Duchacz, p. Jan Brandengeyer, p. Paweł Reinisch, p. Wacław Saller, p. Wilhelm Jasmin, p. Józef Fast, oraz wierzyciele, którzyby po dniu 17. lutego 1870 do hipoteki weszli, lub którymby niniejsza uchwała doręczoną być nie mogła, do rąk kuratora p. Leonarda Serafińskiego i przez edykta.

Z c. k. Sądu powiatowego

Bochnia, dnia 20. czerwca 1871.

(1410 2—3)

E d y k t.

L. 32098. C. k. sąd krajowy we Lwowie czyni niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia Drowi. Michałowi Tustanowskiemu należących sum 2000 złr., 1000 złr. i 4918 złr. m. k. z przyn. przymusowa sprzedaż dóbr Uhnowa i Zastawie w dawnym cyrkule Żółkiewskim położonych, pana Franciszka Romanowskiego własnych, a to oddzielnie miasto Uhnów, a oddzielnie wieś Zastawie, dnia 4. września 1871 i dnia 16. października 1871, każdą razą o 10tej godzinie przed południem się odbędzie.

Cena wywołania wynosi jako wartość sądownie oznaczona, za miasteczko Uhnów sumę 106860 zł. 95 kr. w. a., a za wieś Zastawie sumę 27311 zł. w. a., zaś wadyum wynosi 10proc. ceny wywołania w gotówce lub w książeczkach galicyjsk. Towarzystwa kredytowego ziemskiego albo w akcyach kolei żelaznej Karola Ludwika.

Gdyby przy powyższych dwóch terminach za pomienione dobra nikt ceny wywołania lub wyższej nie ofiarował, powołują się wszyscy hipotekowani wierzyciele do komisji na dzień 17. października 1871 o godzinie 10. przed południem, przy której się oświadczyć mają stosownie do §. 148 ust. sąd. czyli i jakie lepsze warunki przy rozpisaniu trzeciego terminu licytacji umieszczone być mają, z tym dodatkiem, że głosy niestawiających do większości głosów jawiących się policzone będą.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny, inwentarz ekonomiczny i akt oszacowania w registraturze tego sądu przejrzeć lub odpisy tychże wyjąć można.

O tej licytacji zawiadamiają się wszyscy z miejsca pobytu wiadomi tabularni wierzyciele do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomi, jako to: Marya z Kolanowskich Piątkowska, Julia z Piątkowskich Maciejowska, Mikołaj Stebelski, Aniela Justyan, Dorota z Bodyńskich Piątkowska, Antoni, Józefa, Julia i Feliks Żółkiewicz, dalej Adolf Kaszowski, Justyna Rytarowska, Gabryel Kolischer, Izaak Leon dw. im. Kolischer, Aleksandra Igo Szumlańska 2go ślubu Hoszowska, Kazimierz Głogowski, Klemens Marya Ksawery tr. im. Błęszyński, Józef Szeptycki, Marya Regina Rucka, Ludwik Krupski, Antoni Tatarowicz, Teresa Wawrzyn, Józef Nowicki, Osias Ebel, Rubin Hebel, Osias Jolles, Leisor Horn, Samuel Zausner, Izrael Mandelkern, Eisig Rapaport, Schmelke Brüh, Izaak Judenberg, Hersch Judenberg, Izaak Brüh, Schulim Strauss, Abraham Goldberg, Moses Stalhamer albo Stalhaim, lub w razie którego z nich śmierci, tychże z nazwiska i pobytu niewiadomych spadkobierców, nareszcie wszyscy ci, którymby uchwała licytację rozpisująca z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydanym na dniu 18go maja 1870 ekstrakcie tabularnym dóbr Uhnowa i Zastawie do tabuli weszli, do rąk ustanowionego kuratora w osobie pana adwokata krajowego Dra. Kabata ze substytucją pana adwokata Dra. Tarnawieckiego.

Z c. k. sądu krajowego,

Lwów, dnia 17. czerwca 1871.

(1411 2—3)

E d y k t.

Nr. 29073. C. k. lwowski sąd krajowy czyni wiadomo, że w tymże dniu 24. lipca i 24. sierpnia 1871 każdego razu o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż apteki pod godłem „Węgierskiej korony“ we Lwowie położonej do p. Ludwika Ebenbergera należącej na zaspokojenie wierzytelności p. Jakóba Piepasa w sumie 13000 złr. w. a. z pn. pod następującymi warunkami odbędzie się.

Jako cenę wywołania tej apteki tj. koncessji aptekarskiej tj. stanowiącej ciało tabularne w księgach zapisów aptekarskich Tom. Dom. 1 pag. 91 zapisanej wraz z stanowiącym prawa tego przynależność inwentarzem i wszystkimi ruchomościami w tejsze aptece się znajdującymi, jakie aktem ocenienia dnia 15. marca 1871 do L. 18464 sporządzonym objęte są — ustanawia się cenę szacunkową w sumie 16168 złr. 56 ct. w. a. Apteka ta w powyższych dwóch terminach tylko

wyżej ceny wywołania lub za takąową najwięcej ofiarującemu ryczałtem sprzedaną będzie.

Chęć kupienia mający obowiązani będą w dniu do licytacji wyznaczonym przed rozpoczęciem onejże 10% ceny wywołania tj. sumę 1617 złr. w. a. w gotówce, książeckach gal. kasy oszczędności, austriackich obligacjach indemnizacyjnych, akcyjach koleji żelaznych lub innych papierach wartościowych, które po ostatnim urzędowym kursie w lwowskiej gazecie notowanym, przyjęte będą, do rąk komisji do przeprowadzenia licytacji wyznaczonej jako wadium złożone, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym, innym zaś współlicytantom po odbytej licytacji zwróconem zostanie.

Jeśli ta apteka w powyższych dwóch terminach przynajmniej za cenę wywołania sprzedaną nie była, w takim razie wyznacza się w celu ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 28. sierpnia 1871 godzinę 4 z południa, na który wierzycieli z tem dołożeniem wzywa się, że niewijający się do większości głosów przytomnych policzeni zostaną, a trzeci termin licytacyjny natychmiast rozpisany będzie.

Co do ciężarów i długów odseła się chęć kupna mającego do tutejszej tabuli miejskiej, a co do należnych podatków do c. k. urzędu podatkowego i c. k. administracji podatków, wyciąg tabularny zaś akt cecenia i dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze sądowej przejrzane.

O tem zawiadamia się obie strony tudzież wierzycieli z wyciągu tabularnego widocznych a z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, niewiadomego zaś z miejsca pobytu Jana Eudemana i tych wszystkich wierzycieli którzyby po dniu 11. maja 1871 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa rzeczowe na wzmiankowanej aptece nabyli lub którymbym niniejsza uchwała i wszelkie inne późniejsze, tej licytacji dotyczące postanowienia sądu doręczone być nie mogły, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Popiela.

Lwów, 10. czerwca 1871.

(1408 1—3)

Edikt

Nr 2571 Vom k. k. Bezirksgerichte in Podhajce wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Einbringung der Beschlusse vom 30. fl. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen vom 26ten September 1867 u. N. G. die executive Realisation der dem Semian Markiewicz gehörigen Realitätshälfte sub Nr. 406 in Podhajce bewilligt und zu dem Ende auf Gefahr und Kosten des Boruch Hersch Besen der Termin auf den 5 Juli 1871 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei welchem diese Realitätshälfte um welchen immer Preis auch unter dem Schätzungswerte an den Meistbietenden veräußert wird.

Zum Ausrufspris hat der beim Realisationstermine am 16. Februar 1871 erzielte Meistbot pr. 241 fl. öst. W. zu dienen. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Realisation das 10 Pct.adium im Betrage von 30 fl. öst. Währ zu Händen der Realisations-Commission zu erlegen.

Die ferneren Bedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Podhajce, am 11. Juni 1871.

(1412 1—3)

Edykt

Nr. 4464. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej przez Dyrekcyę pierwszej austriackiej kasy oszczędności we Wiedniu przeciw p. Waleryanowi Kieszkowskiemu wygranej pretensyi w ilości 2780 złr. 70 ct. z procentem 5% od dnia 1. listopada 1870 bieżącym i kosztami egzekucyjnymi w ilości 16 złr. 86 ct. w. a. dawniej, a obecnie w ilości 45 złr. 74 ct. przynaniami, egzekucyjna sprzedaż dóbr Tarnawy niżej obwodu Sanoockiego, przedtem p. Waleryana Kieszkowskiego obecnie zaś jak lib. Dom. 410 p. 453 n. 22 haer. p. Samuela Reichmana własnych, pod warunkami już tutejszo sądowemu uchwałami z dnia 31. maja 1858 do L. 1336 i z dnia 10. października 1866 11826 zatwierdzonemi jako to:

1. Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczona wartość tychże dóbr w kwocie 19930 złr. 75 ct. w. a., jeżeliby zaś dobra wyz wymienione na tym terminie za cenę szacunkową sprzedane być nie mogły, to i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Chęć kupienia mający obowiązany będzie 20 część ceny szacunkowej to jest kwotę 997 złr. 50 ct. w. a. w gotówce, w obligacjach krajowych, albo w listach zastawnych galicyjskiego stanowego Towarzystwa kredytowego podług ostatniego kursu, jednakowoż nie powyżej wartości nominalnej z przynależnymi kuponami i talonami do rąk komisji licytacyjnej tytułem zakładu złożyć, który zakład kupiciela do sądu złożonym, innym zaś kupującym zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym zostanie.

3. Zresztą wolno jest licytować chcącym inwentarz, akt szacunkowy i ekstrakt tabularny dóbr sprzedane się mających w registraturze tutejszej przejrzeć, — w jednym terminie się rozpisuje, i do przedsiębrania takowej. termin na dzień 14. sierpnia 1871 o 10 godzinie przed południem w sądzie tutejszym się wyznacza. O tem zawiadamiają się obie strony, z miejsca pobytu niewiadomego p. Waleryan Kieszkowski na ręce ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Waygart i przez edykt, który urząd podatkowy w Turce, c. k. prokuracjom kościoła i ubogich w Zborowie jako spadkobierców po s. p. Michale Huyson, wierzycieli hipotecznych w prośbie pod l. 18 wymienionych do rąk własnych, Huyson, Jana Huyson i życia niewiadomych pp Aleksandra tudzież wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 13. kwietnia 1871 r. do tabuli weszli, albo którymbym z jakiegokolwiek przyczyn niniejsza uchwała, a wszelkie następujące uchwały z jakiegokolwiek przyczyni albo nieważne albo wcale doręczoną być nie mogły, przez

edykta i kuratora już w osobie p. adw. Dr. Regera z zastępstwem p. adw. Dr. Kozłowskiego ustanowionego.

Przemyśl, dnia 10. maja 1871 r.

(1416 1—3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 6637. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że na żądanie gminy miasta Brodów celem zaspokojenia sumy 6000 złr. m. k. w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego z pn. przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod L. 409/9 w Tarnopolu położonej, Belli Brillant i Seinwela Keppla własnej, na 18787 złr. 91 1/2 ct. w. a. oszacowanej pod następującymi warunkami dozwoloną została:

1. Za cenę wywołania ustanawia się aktem oszacowania z 9. marca 1871 przyjęta wartość 18787 złr. 91 1/2 ct. w. a.

2. Na pierwszym i drugim terminie licytacyjnym zostanie ta realność tylko za lub niżej ceny szacunkowej sprzedaną, jeżeliby zaś sprzedaż przy tych dwóch terminach nie przyszła do skutku, przed rozpisaniem trzeciego terminu strony i wierzyciele względem ułożenia ulżających warunków przestuchani będą, i trzeci termin pod tymi warunkami rozpisany zostanie.

3. Każdy chęć kupna mający winien 10% ceny wywołania w krągłej kwocie 1880 złr. w. a. w gotówce jako wadium, lub w papierach wartościowych lub listach zastawnych wedle codziennego kursu lub też w książeczkach kasy oszczędności w nominalnej wartości, do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium dla najwyższą cenę ofiarującego zatrzymane i w razie złożenia w gotówkę w pierwszą połowę ceny kupna wliczone, innym zaś przelicytowanym po skończonej licytacji zwrócone zostanie.

Prowadzącej egzekucyę gminie miasta Brodów wolno bez złożenia wadium licytować, jako też w razie zaliczowania całą swą należność z pn. w cenę kupna wliczyć.

4. Nabywca winien będzie w 30 dniach po prawomocności uchwały zatwierdzającej akt licytacji pierwszą połowę ceny kupna wliczącą złożony zakład a w 30 dniach po doręczeniu tabeli platniczej, drugą połowę ceny kupna do sądu złożyć.

5. Wszelkie po dzień oddania w posiadanie nabywcy zapadłe podatki rządowe i gminne i inne należności zostaną z ceny kupna spłacone, od tego dnia zaś przechodzą takowe na nabywcę.

6. Sprzedaż nastąpi bez dania rękami.

7. Wszelkie należności przepisania i zainstalowania nabytej realności na imię nabywcy winien tenże sam opłacać.

8. Dopiero po zadosyć uczynieniu wszelkim warunkom licytacyjnym otrzyma nabywca dekret własności i zostanie w posiadanie nabytej realności wprowadzonym.

9. Wrazie niedopełnienia przez nabywcę któregokolwiek z podanych warunków licytacyjnych, traci tenże złożoną już część ceny kupna a relicitacja w jednym licytacyjnym terminie na jego koszt i szkodę przedsięwziętą zostanie.

10. Nabywca winien na tej realności ciężące intabulowane długi aż do wysokości ceny kupna przyjąć, o ileby wierzyciele swych kapitałów przed wypowiedzeniem prawem lub umówieniem podnieść nie chcieli. Wierzytelność gminy miasta Brodów w sumie 6000 złr. m. k. z pn. nie pozostawia się nabywcy.

11. Protokół oszacowania, wyciąg tabularny i warunki licytacyjne mogą w registraturze t. s. być przejrzane.

Do przedsięwzięcia tej licytacji wyznacza się dwa terminy, a to na 7. września i 12. października 1871 o 11 godzinie przed południem do której chęć kupienia mających się wzywa.

Tarnopol, dnia 12. czerwca 1871.

(1423 4—3)

Edykt

L. 6376. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu jako handlowo-wekslowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu pana Iwona hr. Załuskiego, iż p. Władysław Gołaszewski na dniu 14go czerwca 1871 do l. 6376 prośbę o udzielenie nakazu zapłaty sumy wekslowej 5600 zł. w. a. z przyn. przeciw niemu podał, która do ustnego postępowania dekretną i ter-

min do rozprawy na dzień 4. lipca 1871 wyznaczonym została.

Ponieważ miejsce pobytu pana Iwona hr. Załuskiego jest niewiadome, przeto mianował sąd na jego niebezpieczeństwo i kosztą kuratorem pana adwokata Dra. Skórskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Kozłowskiego, któremu dotychczas uchwała doręcza się.

Jest przeto rzeczą p. Iwona hr. Załuskiego albo innego pełnomocnika sobie obrać i o tem sądowi donieść, albo ustanowionemu kuratorowi należytą informacyę udzielić i w ogóle do obrony potrzebnych środków użyć, gdyż inaczej spór z mianowanym kuratorem wedle istniejących ustaw przeprowadzonym zostanie, a pozwany wynikłe z jego opieszałości skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 21. czerwca 1871.

(1427 1—3)

Konkurs

L. 10781. Posada kontrolora kasy pocztowej we Lwowie.

Płaca 1000 zł., kaucya w kwocie rocznej płacy.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do c. k. Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione, w których wykazać się należy złożeniem egzaminu z rachunkowości lub udowodnić przy jakiegokolwiek kasie pełnioną służbę.

Posada pocztmistrzów przy nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych w Wysocku wyżnem i w Tucholce za kontraktem i kaucyą 240 zł. Pobory pocztmistrzów: Dotacja 180 zł., pauszale kancelaryjne po 36 zł., a w razie gdyby tymże nadano częściowy przewóz na przestrzeni Borynia-Tucholka otrzymają pauszale roczne za jazdy posłańcze.

Podania mają wnieść kompetenci, zostający w służbie rządowej w przepisanej drodze urzędowej, inni zaś w drodze starostwa powiatowego w przeciągu trzech tygodni do Dyrekcyi poczt we Lwowie i ubiegający się o posadę pocztmistrza w Tucholce mają wyrazić roczne żądania za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych z Tucholki do Smorza i napowrót; kompetenci zaś o posadę pocztmistrza w Wysocku wyżnem mają tożsamo podać żądane wynagrodzenia za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych z Wysocka do Borynia i napowrót, tudzież osobno wyrazić wynagrodzenie za utrzymywanie dziennych jazd posłańczych z Wysocka do Smorza i napowrót.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 20. czerwca 1871.

Konkurs

Nr. 10781. Postcassa-Controllorstelle in Lemberg: Jahresgehalt 1000 fl., Caution im einjährigen Gehaltsbetrage.

Gefuche sind unter Nachweisung der abgelegten Prüfung aus der Staatswissenschaft oder der bei einer Cassa geleisteten Dienste binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Postmeisterstellen bei den neu zu errichtenden Postämtern in Wysocko wyżne und Tucholka gegen Dienstvertrag und Caution von je 200 fl.

Jahresbestallung je 180 fl., Antspauschale je 36 fl. und insoferne denselben ein Antheil an der Beförderung auf dem neu herzustellenden Botenfahrt-Course Borynia-Tucholka bewilligt werden sollte, ein mit ihnen zu vereinbarendes Jahresbotenpauschale.

Gefuche sind von den Staatsdienern im vorgeschriebenen Dienstwege, von anderen Bewerber aber durch die zuständigen Bezirkshauptmannschaft binnen drei Wochen bei der k. k. Postdirection in Lemberg einzubringen und haben die Bewerber um die Postmeisterstelle in Tucholka ihre Jahresforderung für die Unterhaltung der täglichen Botenfahrten von Tucholka nach Smorze und retour.

Die Bewerber um diese Postmeisterstelle in Wysocko wyżne aber ihre Jahresforderung für die täglichen Botenfahrten von dort nach Borynia und retour und separat hievon ihre Forderung für die täglichen Botenfahrten in Wysocko wyżne nach Smorze und retour ziffermäßig anzugeben.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, den 20. Juni 1871.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we Lwowie i przez Filie w Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze
począwszy od 20. października 1869

Asygnaty kasowe

4 1/2 procentowe wypłacalne w		dni po wypowiedzeniu	
5	"	14	"
5 1/2	"	30	"
6	"	60	"

(94 17—?)

Dyrekcya.

Erkenntnisse.

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strassachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in Nr. 24 des politischen Wochenblattes „Volkswille“ gebrachten Artikel unter der Ueberschrift: „Wer ist verantwortlich“, und „Fenilleton. Wir erhalten folgenden Brief: Bürger Redacteur!“ das Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 302 und 305 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15ten October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassachen.
Wien, den 15. Juni 1871.
Boschan mp. Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strassachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des 12. Heftes der periodischen Druckschrift „Romane a la Paul de Kock“, enthaltend den Roman „Die Schwestern der Nacht von Abb. Haffner“, das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach §. 516 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der weiteren Verbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Strassachen.
Wien, am 19. Juni 1871.
Boschan mp. Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat über die Klage der k. k. Staatsanwaltschaft vom 6. Juni 1871 Z. 5442 St. N., mit dem Erkenntnisse vom 10. Juni 1871, Zahl 15693, zu Recht erkannt:

Es werde die verfügte Beschlagnahme der sechs mit ebenen Photographien versehenen Cigarrentaschen, welche von der Firma Sidor Girich und Ludwig Klein in Prag öffentlich ausgestellt wurden, nach den §§. 6 und 8 des Gesetzes vom 17. Dec. 1862 bestätigt, da in der öffentlichen Ausstellung absconder, die öffentl. Sittlichkeit verletzender Bilder der objectiven Thatbestand des im §. 516 St. G. B. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Sittlichkeit enthalten ist. — Die Weiterverbreitung wird nach §. 36 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 verboten. (1421)

Ogłoszenie licytacji.

Filia c. k. uprzyw. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 31. maja 1871 zastawy, mianowicie

kosztowności i towary

w dniach 3. i 4. lipca 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię podpisaną wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w lipcu 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca sierpnia r. 1874.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa. (1405 2—3)

Filia c. k. uprz. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie
Zach mp. Ruciński mp.

**Obwieszczenie.**

W celu zwiedzenia wystawy gospodarczo-rolniczej w Rzeszowie wylawane będą, począwszy od dnia 2go aż do 5go lipca b. r. na wszystkich stacjach c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika przy mieszanych pociągach III., IV., V. i VI. bilety IIgiej i IIIgiej klasy, ważne tylko na dwa dni, za połowę ceny.

Na podstawie tych biletów pakunki podróżne przyjmowane nie będą.

Lwów, w czerwcu 1871.

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika.

(1434 1—2)

STEIERISCHE EISENINDUSTRIE-GESSELLSCHAFT.**Subscriptions-Eröffnung.**

Die Steierische Eisenindustrie-Gesellschaft hat in ihrer ausserordentlichen General-Versammlung vom 28. März 1871 beschlossen, eine Prioritäts-Anleihe im Nominalwerthe von fl. 3,500,000 aufzunehmen, wovon der Betrag von

1 Million Gulden

unter nachstehenden Bedingungen zur öffentlichen Subscription aufgelegt wird.

- Die Prioritäts-Obligationen sind in Stücke zu fl. 200 und fl. 1000 abgetheilt und lauten auf den Inhaber.
- Dieselben werden jährlich mit 6 von Hundert, u. z. in halbjährigen Terminen am 1. Mai und 1. November jeden Jahres verzinst.
- Die Rückzahlung dieser Schuldtitel findet innerhalb zweiundvierzig Jahren, vom Jahre 1874 angefangen mittelst jährlicher Verlosung statt.
- Die Einkommensteuer und sonstigen Gebühren werden von der Gesellschaft, sowohl hinsichtlich des Capitals, als der Zinsen aus Eigenem bestritten und es sind sonach diese Obligationen steuerfrei.
- Der Emissions-Cours wird mit 85 für 100 in Oesterr. Währung festgesetzt.

Die Subscription findet am 27. Juni d. J.

in Wien bei dem **Bank- und Wechslergeschäft der N. Ö. Escompte-Gesellschaft**, Kärntnerstrasse 9, und bei der **Oesterr. Hypothekar-Credit- und Vorschussbank**, Wallnerstrasse 15, während der gewöhnlichen Geschäftsstunden statt und wird an demselben Tage geschlossen.

Jeder Subscriber hat 10 Prozent des gezeichneten Nominal-Betrages, welcher durch 200 theilbar sein muss, bei der Subscription in Baarem, in Hypothekarscheinen, in Cassenscheinen von öffentlichen Geldinstituten, oder in an der öffentlichen Börse notirten Effecten zum Coursverthe des vorhergehenden Tages gerechnet, als Caution zu erlegen.

Baar-Cautionen werden bis zum Uebernahmstage der gezeichneten Obligationsbeträge mit 4% pro anno verzinst.

Der bei Ueberzeichnung geleistete Mehrbetrag der Caution wird nach erfolgter Repartition zurück erstattet.

Die Einzahlung im Gesamt-Betrage von fl. 85 für fl. 100 ist bis längstens 1. August 1871 zu leisten, widrigenfalls die geleistete Caution zu Gunsten der Gesellschaft verfällt und das Bezugsrecht erlischt.

Den Subscribenten steht es frei, die auf sie entfallenden Obligationen auch vor dem angesetzten Termine ganz oder theilweise gegen Erlag der entsprechenden Beträge zu beheben.

Bei geleisteter Vollzahlung werden Baar-Cautionen eingerechnet, in Werthpapieren geleistete Cautionen aber ausgefolgt.

PROSPECTUS.

Die Steierische Eisenindustrie-Gesellschaft hat, um sich vom Roheisenbezüge für ihre Eisen- und Bessemerwerke unabhängig zu stellen, mächtige, im Bezirke Eisenerz gologene Eisensteinlager an sich gebracht und beabsichtigt, zunächst zwei grosse Hochöfen aufzustellen.

Diese Erzlager bilden die unmittelbare Fortsetzung der Lagerstätte am Erzberge nächst Eisenerz und deren Erze stehen nach den vorgenommenen Untersuchungen und Analysen fachmännischer Autoritäten ersten Ranges jenen des Erzberges, sowohl in Qualität wie Quantität ebenbürtig zur Seite.

Die günstige Lage der erworbenen Erzmassen bietet Angriffspunkte in Menge für den Abbau über Tag, wodurch ausser der Deckung des eigenen Bedarfes ein Erzhandel zu betreiben ermöglicht wird, welcher bei dem immer zunehmenden Bedarfe an Eisenfabrikaten an Ausdehnung gewinnen und sonach für die Unternehmung ein stetig steigendes Erträgniss abwerfen wird.

Durch den Besitz der Erzlager und Hochöfen ist die Gesellschaft in der Lage mindestens 500 000 Zentner Roheisen zu erzeugen und nahezu das ganze Quantum in den eigenen Raffinirwerken, bei ausschliesslicher Verwendung der aus den gesellschaftlichen Bergbauern nächst Fohnsdorf geförderten Kohlen, weiter zu verarbeiten; hierin liegt eine sichere Gewähr für die Prosperität des Unternehmens, indem nun auch der früher der Roheisen Producenten zugelassene Gewinn der Gesellschaft allein zu Gute kommt.

Im Vereine mit den Kohlenwerken Fohnsdorf und Sillweg, deren jährliche Erzeugung während des zweijährigen Besitzes durch die Gesellschaft sich um 2,000,000 Zentner gesteigert hat und in relativ kurzer Zeit 5 Millionen Zentner erreichen wird, bilden die der Steierischen Eisenindustrie-Gesellschaft gegenwärtig eigenthümlichen Bergentitäten und Werksanlagen ein bestes fundirtes Unternehmen ersten Ranges, welches die Bürgschaft einer blühenden lucrativen Entwicklung in sich trägt.

Als Deckung für die **Prioritäts-Anleihe** von öw fl. 3,500,000, welche theilweise zur Begleichung des Kaufschillings der erworbenen Erzlager, sowie zur Bestreitung der Anlagekosten für die neu zu errichtenden und Erweiterung der bestehenden Werke dient, haftet das gesammte bewegliche und unbewegliche Vermögen der Gesellschaft, und genießt diese Anleihe die unbedingte Priorität vor den Ansprüchen der Actionäre auf Zinsen und Dividenden. (1406 3—5)